Islam. Rasulullah memutuskan untuk mengadakan perdamaian dengan kaum

Ghathafan20 ketika perang khandaq.

16 Muhammad Abu Fadhl Ibrahi, Ali Muhammad al-Bajawi, Ayyam al-Arab fo al-Islam, (Mesir: Dar

al-Ihya al-Arabiyat, 1968), h. 33. Perang Uhud terjadi pada tahun 3 H/625 M. Uhud adalah bukit di dekat

Madinah.
17 Muhammad Jalal Syaraf dan Ali Abd al-Mu'ti Muhamamd, al-Fikr al-Siyasi fi al-Islam-Syakhsiyah

wa Mazhab, (Iskandariyah: Dar al-Jami'at al-Mishriyah, 1978), h. 71. Lihat juga Ismail al-Badawi, Mabda' al-

Syura fi al-Syariah al-Islamiyah, (Kairo: Dar al-Fikr al-Arabi, 1981), h.